
MĚSTSKÝ ÚŘAD SOKOLOV 
Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 

Odbor stavební a územního plánování 
 

     
ČÍSLO SPISU: 

ČÍSLO JEDNACÍ: 

ČÍSLO EVIDENČNÍ: 

SUP/97556/2018/KAZIV 
MUSO/101982/2018/OSÚP/KAZI 
124605 

  
 
 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Kamila Živná 
354 228 236, 601 393 198 
kamila.zivna@mu-sokolov.cz 

  

     
DATUM: 17.10.2018    

 
 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O ZMĚNĚ STAVBY PŘED DOKONČENÍM 

 
Mikroregion Sokolov-východ, IČO 70948755,  zastoupený p. Patrikem Pizingerem – předsedou 
svazku, Lázeňská 114, Královské Poříčí, 356 01  Sokolov 1 

(dále jen "stavebník") dne  05. 10. 2018 podal žádost o povolení změny stavby před jejím dokončením                         
na stavbu: 

"Napojení páteřní cyklostezky na Slavkovský les, část Tisová" 
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 223/1 v katastrálním území Tisová u Sokolova, parc. č. 173/10, 
174/3, 174/47, 234, 249/1 v katastrálním území Hlavno, parc. č. 21/3, 21/4, 22/1, 27/1, 161/2, 161/8, 
161/9, 315, 324/1, 325/1, 327/1, 328/1, 332 v katastrálním území Šabina.  
 
Změna stavby před jejím dokončením obsahuje prodloužení termínu dokončení                                              
do 31. prosince  2021. 
 
Uvedeným dnem bylo řízení o změně stavby před jejím dokončením zahájeno. Městský úřad Sokolov, 
odbor stavební a územního plánování vydal na stavbu stavební povolení  č. j. 51562/2013/OSÚP/KAZI, 
č. spisu SUP/39048/2013/KAZIV ze dne 28. května 2013; rozhodnutí – povolení změny stavby před jejím 
dokončením ze dne 07. září 2015, č. j. 74700/2015/OSÚP/KAZI, č. spisu SUP/38255/2015/KAZIV 
 

 

Popis stavby: 

- „Objekt SO 101 - Cyklostezka: místní komunikace IV. třídy, fční skupiny D2 s vyloučením motorové 
dopravy - výjimečně s občasným pojezdem techniky Povodí Ohře, s. p. Délka: 2,72km, převážně 
průměrné stoupání cca 0,3 - 1,5% (pouze na omezenou délku pro překonání převýšení až 8,33% - 
stávající úseky v obci Šabina, nájezdy na most a lávku a výjezd na silnici III(2124). Směrové vedení: 
minimální poloměr R=3m a max. poloměr 200m. Výškové  vedení: upraveno tak, aby co nejvíce 
kopírovalo stávající terén a nevznikla žádná překážka vodě, min. výškový poloměr R=60m. Šířkové 
uspořádání: základní šířka: 3m + krajnice: 2x0,5m. Zúžení na min. 2,50m (2x1m+min. 2x0,25m)                  
v úseku km 0,223-0,262 mezi ploty stávajících zahrad. Jednostranný sklon 2% vždy k řece                             
s oboustrannými obrubníky. Povrch bude s živičným povrchem (vyjma povrchu lávka).Těleso 
cyklostezky v místě vedení blízko břehu Ohře - provedení násypu z kamenného záhozu - lomový 
kámen. Propustky: km 1,524 - nahrazení novým DN500; km 1,587 nový propustek DN500 
(zvodněný terén); km cca 1,629 zatrubnění stávajícího výtoku; km 1,742 převedení příkopu 
propustkem DN500.  

- „Objekt SO 201- Most přes Arnoltovský potok:  železobetonový polorám se světlostí 4m. Náběhy                     
na most - co nejstrmější, vyšší násyp cyklostezky bude co nejkratší. Svahy opevněny kamenným 
záhozem - aby nedocházelo k podemílání. Založení opěr plošné na železobetonových pasech. Křídla 
ze železobetonu. Násypové kužely opěr: pohozem kameniva opřeným u paty svahu do patky                           



Č.j. MUSO/101982/2018/OSÚP/KAZI str. 2 

 
z kamenného záhozu rozměrů 500x500. Založení v úrovni 405.75 m.n.m. Možné provedení sanace 
podloží štěrkopískovým polštářem tl. 1m. Úprava koryta potoka kamenným pohozem dna a svahů - 
v nezbytně nutném rozsahu. Povrch mostovky a horní povrch římsy: pochozí izolační bezskluzová  
hmota, svislý povrch rámu: asfaltové natavitelné izolační pásy s geotextilie - ochrana izolace. Povrch 
křídel a vnitřek rámu: ochranný nátěr. Rub opěr: odvodnění příčnou drenáží - za křídly vevedení 
povodním svahem. Třímadlové ocelové zábradlí - výška madla od pochozí plochy lávky 1,30m. 

- „Objekt SO 202 - Lávka přes Ohři:  visutá konstrukce o jednom poli o rozpětí 44,87m, niveleta 
lávky - obloukový tvar se vzepětím 0,90m, podélný sklon na koncích lávky: 8,33%. Hlavní visuté 
lano bude kotveno mezi pylony a bude na něm zavěšeno 14 párů tyčových závěsů. Mostovka bude               
z ocelových příčníků, podélníků a dubové podlahy. Podmostovkové zavětrování: tyčová ocel. 
Mostovka bude na obou koncích přikotvena k opěře. Založení bude hlubinné na mikropilotách                            
z trubek 89/12.5 S235JRH. Průměr vrtu 130mm, délka mikropiloty: 9m, délka kořene 6m a průměr 
kořene cca 400mm. Celkem: 16 mikropilot. Opěry budou železobetonové - do nich budou kotveny 
mikropiloty, pylony a kotvení konců mostovky lávky. Pylony budou z oceli - svařované; budou 
nakloněny dozadu a tvořeny dvěma stojkami a příčlí. Světlost mezi stojkami pylonu bude 2500m. 
Svislá výška pylonu 6815mm. Pata stojky bude opatřena kotevní deskou P30. Stojka bude do opěry 
vetknuta pomocí vysokopevnostních závitových tyčí M36a M24. Z příčle budou vytaženy dva 
kotevní plechy pro vidlice a čep visutého lana. Rozpětí nosného visutého lana mezi čepy: 49,960m, 
průvěs lana 3,90m, délka lana mezi čepy 50,762m. Lana: paralelní ve svislých rovinách v osové 
vzdálenosti 1,7m, na obou koncích budou opatřena zalitými vidlicovými koncovkami. Připojení                 
na pylon bude pomocí kotevního plechu a čepu. Táhlo závěsu bude z kruhové oceli ?20mm. Oba 
konce táhla budou opatřeny vidlicovou koncovkou s kontramatkou. Závěsy budou pomocí 
speciálních svorek upevněny na nosná lana, jejich uspořádání bude svislé. Vzdálenosti závěsů budou 
osově 2993 a 3000mm. Zábradlí budou tvořit sloupy, které budou součástí závěsů a kterými budou 
přes příchytky s těsnícím prvkem procházet madlo a vodící trubka nad pochozí plochou lávky. Mezi 
horní a dolní lanko bude vpletena ocelová nerezová síť s lankem. Síť bude vypnuta přes okrajové 
lišty přichycené ke sloupkům.  

 
 

Městský úřad Sokolov, odbor stavební a územního plánování, jako silniční správní úřad příslušný podle § 
40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "zákon o pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 
odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), 
oznamuje podle § 118 odst. 3 a § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení řízení o změně stavby před 
dokončením, ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního 
jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě 
důkazy do 

19.11.2018. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Sokolov, odbor stavební a 
územního plánování, úřední dny Po a St 8.00 - 17.00 hodin). 

 Po uplynutí výše uvedené lhůty se účastníci řízení mohou v souladu s ustanovením § 36 odst.3 zákona 
č.500/2004Sb.( správní řád) vyjádřit k podkladům rozhodnutí. Po uplynutí 3 dnů od výše uvedené lhůty 
správní orgán ve věci rozhodne.  

Stavební úřad upozorňuje účastníky řízení, že tato lhůta slouží pouze k seznámení s kompletním spisem 
před vydáním rozhodnutí a nejedná se o další lhůtu pro uplatnění námitek. Případné námitky uplatněné                 
v rámci této lhůty by byly námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží ve smyslu koncentrace 
řízení zakotvené v ustanovení § 89 odst.1stavebního zákona. 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 128/1, 129, 226/2 v katastrálním území Tisová u Sokolova, parc. č. 168/1, 168/3, 170/1, 
170/4, 170/6, 170/8, 173/1, 173/2, 173/8, 174/21, 174/35, 249/4, 171/1, 171/2 v katastrálním území 
Hlavno, st. p. 25/1, 26, 28, 29, 31, 48, parc. č. 21/2, 21/5, 21/6, 21/7, 21/8, 23, 25/2, 27/6, 30/1, 30/2, 



Č.j. MUSO/101982/2018/OSÚP/KAZI str. 3 

 
30/3, 32, 33, 37, 39/1, 46/1, 46/2, 78/1, 152/1, 152/7, 152/10, 152/12, 152/13, 152/15, 154/1, 157/1, 
159/3, 159/5, 159/7, 159/9, 159/11, 159/13, 159/14, 159/15, 159/16, 159/17, 159/18, 160/5, 161/1, 
161/4, 161/5, 161/6, 317, 324/2, 325/2, 327/2, 47/1, 47/2 v katastrálním území Šabina 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Šabina č.p. 57, č.p. 59, č.p. 145, č.p. 69, č.p. 36, č.p. 88 a č.p. 20 

 

Poučení: 
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, 
které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být 
uplatněny při územním řízení, při pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního 
opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního 
zákona nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Stavební úřad upozorňuje, že před vydáním stavebního povolení je nutno zaplatit správní poplatek podle 
položky č. 18 odst. 5 sazebníku správních poplatků, ve výši 1.000,-Kč. Doklad o zaplacení správního 
poplatku je nutno doložit stavebnímu úřadu před vydáním rozhodnutí. Poplatek lze uhradit převodním 
příkazem na účet Komerční banky, a. s. v Sokolově - číslo účtu: 19-521391/0100, variabilní symbol 
41361, nebo na pokladně MěÚ Sokolov-v přízemí objektu. 
 
 
       „otisk úředního razítka“          
 
  
Kamila Živná, v. r.  
referent odboru stavebního a územního plánování 
 

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 
Sokolov, Obecního úřadu Citice, Obecního úřadu Šabina(§ 25 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb. 
Správní řád, v platném znění – dále jen správní řád). Ve stejný den, kdy se vyvěsí na úřední desce úřadu, 
bude oznámení vyvěšeno způsobem umožňujícím dálkový přístup na tzv. elektronické úřední desce. 
Patnáctý den po vyvěšení je dnem doručení (§ 25 odst. 2 správního řádu). 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Obdrží: (stavební řízení – veřejná vyhláška) ve smyslu ustanovení.§144 odst.6 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, se účastníkům řízení s přihlédnutím k ustanovení §27 odst.1 správního řádu doručuje toto 

oznámení jednotlivě: účastníci (dodejky) §27 odst.1 správního řádu: 

1. Mikroregion Sokolov-východ, Lázeňská č.p. 114, Královské Poříčí, 356 01  Sokolov 1 
2. Karlovarský kraj, IDDS: siqbxt2 
 sídlo: Závodní č.p. 353/88, Dvory, 360 06  Karlovy Vary 6 
3. Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, IDDS: 2kdkk64 
 sídlo: Chebská č.p. 282, 356 01  Sokolov 1 
4. Obec Citice, IDDS: qx4apt7 
 sídlo: Citice č.p. 13, 356 01  Sokolov 1 



Č.j. MUSO/101982/2018/OSÚP/KAZI str. 4 

 
5. Dana Stariatová, Bublava č.p. 403, 358 01  Kraslice 
6. Povodí Ohře, státní podnik, IDDS: 7ptt8gm 
 sídlo: Bezručova č.p. 4219, 430 03  Chomutov 3 
7. Obec Šabina, IDDS: 6cxbq3i 
 sídlo: Šabina č.p. 80, 356 01  Sokolov 1 
 
Ve smyslu ustanovení §25 odst.1 a 2 správního řádu se dalším účastníkům doručuje oznámení veřejnou 

vyhláškou, vyvěšenou na úřední desce uvedených úřadů po dobu 15 dnů účastníci (veřejnou vyhláškou) 
§ 27 odst.2 správního řádu 

8. ČEPS, a.s.,  
 sídlo: Elektrárenská č.p. 774/2, Michle, 101 00  Praha 101 
9. Telefónica Czech Republic, a.s.,  
 sídlo: Za Brumlovkou č.p. 266/2, Michle, 140 00  Praha 4 
10. ČEZ Distribuce, a. s.,  
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
11. Vodohospodářská společnost Sokolov, s.r.o.,  
 sídlo: Jiřího Dimitrova č.p. 1619, 356 01  Sokolov 1 
12. Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 128/1, 129, 226/2 v katastrálním území Tisová u Sokolova, parc. č. 168/1, 168/3, 170/1, 
170/4, 170/6, 170/8, 173/1, 173/2, 173/8, 174/21, 174/35, 249/4, 171/1, 171/2 v katastrálním území 
Hlavno, st. p. 25/1, 26, 28, 29, 31, 48, parc. č. 21/2, 21/5, 21/6, 21/7, 21/8, 23, 25/2, 27/6, 30/1, 30/2, 
30/3, 32, 33, 37, 39/1, 46/1, 46/2, 78/1, 152/1, 152/7, 152/10, 152/12, 152/13, 152/15, 154/1, 157/1, 
159/3, 159/5, 159/7, 159/9, 159/11, 159/13, 159/14, 159/15, 159/16, 159/17, 159/18, 160/5, 161/1, 
161/4, 161/5, 161/6, 317, 324/2, 325/2, 327/2, 47/1, 47/2 v katastrálním území Šabina 

 13. Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Šabina č.p. 57, č.p. 59, č.p. 145, č.p. 69, č.p. 36, č.p. 88 a č.p. 20 
  
dotčené správní úřady (dodejky): 
14. Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, Dopravní inspektorát Sokolov – komunikace (KRPK-
17019/ČJ-2013-190906, ze dne 26. 02. 2013), IDDS: upshp5u 
 sídlo: Závodní č.p. 386/100, Dvory, 360 06  Karlovy Vary 6 
15. Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech (KHSKV 
3845/2013/HOK/Nov, ze dne 25. 04. 2013) IDDS: t3jai32 
 sídlo: Závodní č.p. 94, 360 18  Karlovy Vary 18 
16. Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, územní odbor Sokolov, IDDS: xknaa7s 
 sídlo: Závodní č.p. 205, 360 06  Karlovy Vary 6 
17. odbor životního prostředí Městský úřad Sokolov, Rokycanova č.p. 1929, 356 01  Sokolov 1 
18. Městský úřad Sokolov, odbor dopravy, Rokycanova č.p. 1929, 356 01  Sokolov 1 
19. Obecní úřad Šabina, Orgán ochrany přírody, IDDS: 6cxbq3i 
 sídlo: Šabina č.p. 80, 356 01  Sokolov 1 
  
ostatní: 
20. Obecní úřad Citice, podatelna, Citice, 356 01  Sokolov 1 
21. Ministerstvo obrany, Úsek správy nemovité infrastruktury Plzeň, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Hradební 12/772, P. O. BOX 45, 110 05  Praha 1 – Staré Město 
22. Obecní úřad Šabina, podatelna, Šabina č.p. 80, 356 01  Sokolov 1 
23. Městský úřad Sokolov, elektronická úřední deska, Rokycanova č.p. 1929, 356 01  Sokolov 
 


		2018-10-17T11:09:26+0200
	Kamila Živná
	podepsání dokumentu




